BRUGUERA ó CABRUGERA (*Fr. Romeu*), del órden de predicadores. En el real archivo de la corona de Aragon, en el proceso de los templarios, se encuentran varias cartas de Fr. Romeu Bruguera al rey D. Jaime de Aragon, y las respuestas de este. De estas cartas se vé que el dominico Sabruquera acusaba al Rey y le movia contra los templarios. Una de las cartas comienza de esta manera — *Serenissimo Principi ac Illmo. Domino Domino Jacobo Dei gratia Regi Aragonum suus in Christo devotus frater Romeus de Brugaria in theologia Parisiis actu Regens debitam reverentiam et pro zelo fidei regnum adquirere sempiternum*. Y despues de un preámbulo prosigue: *Non enim credo ea quæ contigerunt de ordine militiae Templi in regno Franciæ vos latere, sed ut magis auditis fidem adhibere possitis, et de non auditis veritatem concipere pleniore, Vestræ Celsitudini notifico per presentes quod cum á pluribus fidedignis denuntiatum esset Christianissimo Regi Franciæ et inquisitori nostri ordinis in dicto regno quod*

us esset quod quantum ad aliquos articulos niterentur subvertere fidem Christi, maturo consilio et Domini Papæ assensu præcedente III idus octobris quod fuit festum S. Odoardi omnes templarii tamquam de fide catholica suspecti sunt in toto dominio Regis Franciæ capti, et eorum bona nihilominus per manum regiam occupata.

Refiere despues como el maestre general de los templarios, y muchos otros caballeros de la órden presos en su casa fueron sacados á declaraciones delante de varios prelados, y maestros y bachilleres, y que confesó el maestre general que segun estatuto antiguo de dicha órden todos sus individuos tenian que renegar de Jesucristo crucificado, y en prueba de esto escupir tres veces en una cruz que se les ponía delante etc. Y concluye: *Datum Parisiis in vigilia Apostolorum Simonis et Judæ*. Sigue la respuesta del Rey, en que le dice que ha mandado tambien despues de la carta que ha recibido del rey de Francia prender á todos los templarios y confiscarles todos sus bienes. Y acaba, *Discretionem vestram strictè requirimus et rogamus, quod copiam seu translatum processuum super præmissis per quoscunque factorum ac omnem aliam quamlibet certificationem ac informationem quam habere poteritis sigillis personarum auctoritatarum, aut personarum publicarum subscriptionibus roboratas, ad nos per Stefanum de Ceta de domo nostra latorem præsentium, quem hac causa ad antedictum Franciæ Regem et vos præsentem transmittimus, transmittatis, ut in prefato negotio cautius et utilius procedatur. Actum Valentie II nonas decembris anno Dom. M. CCCVII. B. de Aversone mandato Regis.*